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(Mbeshtetur ne Ligjin nr.9228,date 29.04.2004"Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
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Te dhenat identifikuese

Emri_ " HASANI 1"shpk
NIPTI KO07011008F

Adresa MJEDE Shkoder
Fillimi i aktivitetit 01/06/1994
Nr Regj Tregtar 4652

Fusha e veprimtarise TREGET!

Te dhena te tjera

Pasqyra financiare te Konsuliduara

Monedha leke
Rrumbullakimi

Periudhen Kontabel
Nga 01/01/2013_deri_31/12/2013
Data ¢ plotesimit re PF




Shogeria HASANI shpk
2013 K07011008F

AKTIVET

shenime

2013

2012

AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktive monetare

606158

3832892

Banka

310437

Arka

295721

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

(i)

Derivativet

(i)

Aktivet e mbajtura per tregtim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

(i)

Llogari/Kerkesa te arketueshme

17595395

25054404

(if)

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

9077210

8774560

(iii)

Instrumente te tjera borxhi

(iv)

Investime te tjera financiare

Totali 3

26672605

33828964

Inventari

(i)

Lendet e para

(i)

inventar imte

41680

(i)

Produkte te gatshme

(iv)

Mallra per rishitje

33727320

26295762

{v)

Parapagesat per furnizime

549005

339034

Totali 4

34318005

26634796

4, ]

Aktivet biologjike afatshkurtra

[=2]

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzmet e shtyra

TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

61596768

64296652

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

(i)

Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

(i)

Aksione dhe letra te jtera me viere

(iv)

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

{i)

Toka

(i)

Ndertesa

603000

713000

(iii)

Makineri dhe pajisje

3407650

3608100

(iv)

Aktive te fiera mjete transporti

676760

755260

Totali 2

4687410

5076360

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

(i)

Emri i mire

(ii)

Shpenzimet e zhvillimit

(i)

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksioner i papaguar

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI 1 AKTIVEVE AFATGJATA (i)

TOTALII AKTIVEVE (1+)f] ]

66284178

69373012




Shogeria HASANI sh pk
2013 K07011008F

DETYRIMET DHE KAPITALI 2013 2012
| |DETYRIMET AFATSHKURTRA
1 Derivativet
2 |Huamarrjet 0 0
(i) [Huate dhe obligacionet afatshkurtra
(i) _|Kthimet ripagesat e huave afatgjata
{iii} _|Bono te konvertueshme
Totali 2 0 g
3__|Huate dhe parapagimet 22000000 22000000
(i) _ |Te pagueshme ndaj furnitoreve 25431770 21055877
(i) _|Te pagueshme ndaj punonjesve b Y 0 0
(iti)  [Detyrime tatimore(sig Tap) 37353 46775
{iv) |Hua te tjera 2672351 12672271
(v) _|Parapagimet e arketuara
Totali 3 50141474 55774923
4 __ |Grantet dhe te ardhura te shtyra
5 |Provizionet afatshkurtra
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA () 50141474 55774923
Il _[DETYRIME AFATGJATA 0 0
1 _ |Huate afatgjata
(i) |Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
(ii) _|Bonot e konvertueshme
Totali 1
2__|Huamarrje te tjera afalgjata
3 |Provizionet afatgjata
4 _ |Crantet dhe te ardhura te shtyra
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (i 0 0
TOTALI | DETYRIMEVE
1! KAPITALI
Aksionet e pakices(perdoret vetem ne pasqyrat
1 financiare te konsoliduara)
Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise
2 |meme(perdoret vetem ne PF te konsoliduara) -
3 |Kapitali aksionar 4026267 4026267
4 |Primi i aksionit 0 0
5 Njesite dhe aksionet e thesarit(negative)
6 |Rezerva statutore = =
573 Ez,zzx: ltgﬂ?a 9056461 6752409
9  |Fitimet e pashperndara
10 [Fitimi (humbj ) e vitit financiar 3059976 2819413
TOTALI | KAPITALIT (ifl) 16142704 13598089
TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALI (i: ;1) 66284178 69373012
shifra e kontrollit 0 0




Shoqgeria HASANI 1 shpk
2013 KO07011008F

2013 2012
Shitjet neto 90113420 99826959
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe te punes
ne proces (pakesimet njihen si shpenzime dhe rritjet si pakesim i
shpenzimeve , shpenzime negative
Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e veta
dhe e kapitalizuar
Mallrat lendet e para dhe sherbimet -77227764 -86004515
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit _ ~ < -5049576 -6910110
Shpenzime te personelit - B 1776174 1497542
Pagat -1522000 -1283240
Shpenzime te sigurimeve shogerore -254174 -214302
Shpenzimet per interesa kredije -2293001 -1659765
Renia ne vlere(zhvleresimi) dhe amortiozimi -388950 -388950
Fitimi(humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 3377955 3366077
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare Gjoba 0 -95905
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera
financiare afatgjata(konvertim) 0 -158897
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 22018 479
Fitimet nga kursi i kembimit 0 31583
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 0 0
Fitimi (humbja) para tatimit 3399973 3143337
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin -339997 -323924
Fitimi (humbija) neto e vitit financiar 3059976 2819413

Perfshin pjesen e fitimit neto per aksioneret € shogerise meme

Pjesa e fitimif-neto per aksionaret e pakices -

F/

@, fwf//,
&&f&‘p&’?fi.{’ /\
&(‘ o’ e




Shoqgeria HASANI 1 shpk
2013 KO07011008F

Pasqyra e fluksit te parase-metoda indirekte

2013

2012

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit

-3226734

3201709

Fitimi para tatimit

3399973

3143337

Rregullime per.

Amortizimin

388950

388950

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

Rrije/renie  ne tepricen e kerkesave té,
arketueshme nga aktiviteti, si dhe kerkesave te
arketueshme te tjera

5 N

7156359

-9670637

Rritje/renie ne tepricen e inventarit

-7683209

-6454007

Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve, per tu
paguar nga aktiviteti

-5633449

16117990

Parate e perftuara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatimfitimi i paguar

-339997

-323924

Zbritje fitimi

-515361

Paraja neto nga aktivitetet e shirytezimit

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate
e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

zbritie fitimi

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

Te ardhura nga emetimi kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata .

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividentet e paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

-3226734

3201709

Mijetet mgnetare ne fillim te periudhes

3832892

631183

Mjetet mpnetare ne fund te periudhes

606158

3832892

/]



g

volzrlol

9.6650¢€

19¥9506

192920v

10z 103alyp | g/aw 1uold1zod

Blo|qll 8} JIEsay) 9} SUOISHY

Teuoisye ji[eydey | Wnewis

Jenbed a jejusplAld

[ 926650€

9.6650€

[oqeju0y usypniad au 038U UGS

19gG1G-

ansLUiZUadys ayp aneinyple
s) o uelhbsed au nyolu auel nu
ob anawizuadys | ode aAginypJe 8} | i{E10L

Jiprosuoy ajelb Juiguisy
8] aAasIny 8) aaswiysiupu 8 Sbidid

68086S€L

[

£11618¢

2281 LS6

192920V

710z 1038lup | £ 8w 1UOIdIZOd

TEeunisye Jljendey | wiawl

2I0INIE}S
owiysanIAjep @ USAISZD) SU BUILSISUBIL

Jenbed a j@juspIAg

E€LyB18T

£L¥618¢2

JEOUEUT JIA | OJoU Wi

anauwlizuadys ayp anelnyple
gy o uaibsed au Jnyofu euel nu
ob anawizuadys | ode aAeinypie 94 | g0l

JLuipijosuoy 8elb JuIquuey
oy onesimy 9] Jwiyshipu 8 1epiBid

1ennbald 11U01dizod

15qEu0y] 1emiod au arswiysAipu | 8l

¥02590¢€}

82598¢¢C

1je3o}

alepusadysed

1wy

9}

a)
HWILIBAUCH
eAlDZaY

60¥2SL9

00000}

110z 10jafyp Lg 8wl 1uoIdIzod

a10Bl| aup
aiojnjels

BAIDZOY

juesay)

a jauoIsiy

juoisye

wid

Jeuoisye

iepdey

awew asiaboys 83 aaleuo

1s)e jondad | ab seuoisye jendey]

180041020% €102
wdys | INVSVH eusbous




. A
l'¢ N\ A%?f >
QRS
A YRR
SN ST AT
MRS
S
NS
B
. [
065L60€- |0L¥L89Y [0S688E-{09€920S§ |0¥920.2- |0006L.. |0 0006441 [/ nuejoL
[
0sel08- 099.0%¢ 0S#002- |001809¢ 00600%- 0008001 0 000600Y alsied 8 psupiep|c
0reees- 094949 0068.L- 092s5L ObLPL8- 0000461 0 0000461 1podsuely sel|z
000465 1- 000€09 0000LL- |OOOELL 00048%1- ooooeze 0 0000022 8sauepN |1
Jownel(eLoz/izLLE |ELOZ/ZLILE  |EL02 ELOZ/LO/LO [EL0Z/LO/LO |ELOZ/ELILE £1L0Z/L0/L0
ZIJowy Zjjowy | aqui 8 BYSIA Howe| qu e elys|A Zipowy alpual| awisyeyq ESaYS alpualn ananpe a jadnig au
%S
48001 L0L0M

€Loe

N dys | INYSYH pelgng

ajelbyesy oAy




Shogeria__ HASANI 1 shpk

NIPTI__K07011008F

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2013

. : Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 0“3)”2313 Shtesa Pakesime 31/42/23313
1 Toka 0
2 Ndertime 2,200,000 0 0 2,200,000
3 Makineri,paisje 4,009,000 0 0 4,009,000
4 Mijete transporti 1,570,000 0 0 1,570,000
5 kompjuterike 0 0
1 Zyre i 0
2 . e = 0
3 0
4 0
TOTALI 7,779,000 0 0 7,779,000
Amortizimi A.A.Materiale 2013
A : Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 0”{13”2513 Shtesa Pakesime 31/112/2013
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 1,487,000 110,000 1,597,000
3 Makineri,paisje,vegla 400,900 200450 601,350
4 Mjete transporti 814,740 78,500 893,240
5 kompjuterike 0 0
1 Zyre
2 0
3 0
4 0
TOTALI 2,702 640 388,950 0 3,091,590
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
s : Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 0115“2013 Shtesa Pakesime 31/12/2013
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 713,000 110,000 603,000
3 Makineri,paisje, vegla 3,608,100 0 200,450 3,407,650
4 Mjete transporti 755,260 0 78,500 676,760
5 kompjuterike 0
1 Zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTAL! 5,076,360 0 388,950 4,687,410
' atori
o
4, ASANI
J’;%a 4,
4‘49 /P/-\
{‘;f &£




SHOQERIA ___hasani1 shpk

NIPT KO07011008F
Pasqyre Nr.1
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Koai
TE ARDHURAT Liogarise | Statistikor | Viti2013 Viti 2012
1 Shitjet gjithsej (a + b +c) 70 11100 20113 99827
a) Te ardhura nga shitja & Produktit te vet 701/702/703 |11101 20113
b) Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
c) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 0 99827
2 |T& ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) |Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 7 111042
¢) |Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té 71 11201
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 Té tjera konvertim 75 11500 22 32
7 Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
I) |Totaliite ardhurave |= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 90135 99859




SHOQERIA __HASANI 1 shpk
NIPT ____KO7011008F
Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi Viti 2013 | Viti 2012
SHPENZIMET Llogarise | Statistikor
1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 77228 86174
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale t& tjera 601+602 12101
b) Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102
c) Mallra t& blera 605/1 12103 77228 86005
d) Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104
e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105 0 169
2 Shpenzime per personelin (a+h) :; 64 y  |12200 1776 1497
a- Pagat e personelit 641 12201 1522 1283
b- Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 254 214
3 Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 389 389
4 Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 4999 8609
a) Sherbimet nga nen-kontraktoret(interesa Kredije) 667 12401 0 1660
b) Trajtime te pergjithshme 618 12402 50
c) Qera 613 12403
d) Mirembaijtie dhe riparime 815 12404
€) Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) interesa kredje 617 12406 2293
g) Sherbime té tjiera (gjoba) 657 12407 0 96
h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
] Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 0 81
)} Shpenzime transporti 627 12412 4839 6580
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 160 192
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 0 47
a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 0 47
b) Akciza 633 12502
c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera B 635+638 12504 0 0
i) Totali i shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 86735 96716
Informaté: Viti 2013 Viti 2012
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000
2|Investimet 15000 0 0
a) Shtimi | aseteve fikse 15001 0 0
nga te cilat: asete te reja 150011 0 0
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021




SHOQERIA HASANI 1 shpk

NIPTI K07011008F

Pasqyre Nr.3
leke

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore, pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi
4| Tregti Tregti cigaresh
9| Tregti Tregti artikuj industrial
6| Tregti Farmaci
7| Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tjiera Kimikate bujgesie 90113420
i Totali i te ardhurave nga tredgtia |
9|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|{Ndertim Ndertime te tjera
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushqgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport Transport mallrash
21{Transport Transport malli nderkombetare
22|Transport Transport udhetaresh
23|Transport Transport udhetaresh nderkombetare
\' Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi Sherbime financiare
25|Sherbimi Siguracione
26{Sherbimi Sherbime mjekesore
27 |Sherbimi Bar restorante
28|Sherbimi Hoteleri
29|Sherbimi Lojra Fati )
30|Sherbimi Veprimtari televizive
31|Sherbimi Telekomunikacion
32|Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi Profesione te lira
34|Sherbimi Sherbime te tjera
Vv Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (I+11+1l1+1V+V) 99,826,959
Te punesuar mesatarisht per vitin 2013: Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 22.000 leke 9

Me p

e nga 22 001 deri ne 30.000 leke

Me p.

nga 30.001 deri ne 66.500 leke




INVENTARI | MALLRAVE
31/12/2013
SUBJEKTI HASANI 1
NIPTI K07011008F
Aktiviteti Tregeti
Adresa Aktiv MJEDE
Tel 682027024
nr Artikulli Njesia™ | Sasia Kosto | Vlefta
1|Soba me dru pa furre cope 1681 5453.7| 9167669.7
2|Soba me dru me furre cope 1181 7437.95| 8784219
3|Bryla cope 18134 56.47| 1024027
4|Tuba sobash cope 36752 116.51| 4281975.5
5|Tuba sobash kg 5661.8 72.76| 411952.57
6|Tuba H cope 4929 163.51| 805940.79
7| Tuba me bryla kuti 11073 00.95| 1007089.4
8|Tuba sobash mi 10818 00.98| 984221.64
9|Pjese sobash cope 14356 03.96| 1348889.8
10{Tulla sobash kg 3199 69.44| 222138.56
11|Pjese sobash kg 3124 69.76| 217930.24
12|Kapak Furre cope 30 2766.57 82997.1
13| Tulla sobash cope 375 225 59| 84596.25
14|Aksesor cope 918 85.14| 78158.52
15|Qyngja per soba cope 1660 49.15 81589
16|kase fiskale cope 1 48983 43983
17|Ure ton 2 47700 95400
18{Grure kg 120 46.59 5590.8
19|Nitrat ton 2 36000 72000
20{pompa cope 5 1000 5000
21|Cimento 42.5 ton 85.06 7930.11| 674535.16
22|N P 10-25 kv 20 3739 74780
23|Ridomil Kombi kg- 2 760 1520
24|lcon kg 2.5 3250 8125
25|Blloge cope 1045 225! 235125
26|Euro Gropes kv 10 3420 34200
27|Roderticide kg 40 260 10400
28|Patate Bravina kg 7000 65.71 459970
29|Euro Gold kv 10 4200 42000
30{Miser Varene kg 183.91 198.47| 36500.618
31|Siligor lit 10 541 67 5416.7
32| Makine pikje llamarine cope 1 245578 245578
33|Kallep Plastik per bordura cope 806 173.95| 105413.7
34|Boje per ngjyrosje betoni kg 145 236.45| 41378.75
35|Kripe kg 3 44045] 1321.35
36|Zgarg per soba cope 500 110.6 55300
kv 40 3260 130400




Tatim Paguesi

HASANI 1 SHP K

NIPTI K07011008F
Tel 682027024
Inventari i Llogarive Bankare 31/12/2013
nr Emertimi i bankes Nr llog * |shéma monedhe e huaj |Shuma leke
1 BKT 31897
2IUBA 3973
3|Rejffejsen banke 126089
4BKT euro 4331
6lUba dollar 16461
Bluba euro 127686
Arka 295721
Shuma 0 606158
Perfagsuesi Personit Juridi
'\ A
f{}[{e '¢¢
3
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Subjekti

HASANI1 shpk

Inventari i mjeteve 31/12/2013
Nr Lloji i Mjetit Kapaciteti Targa Vlera
1|Kamion 9.4Ton Sh 4637 E 750000
2|Mjete VINCI 820000
1570000
4
&
. " fJ’l
Jif A@p &/0 /;//
1900 1,7 ~
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SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE
Shogeria " HASANI 1 shpk

Adresa MJEDE Shkoder

NIPTI K07011008F

Statusi Juridik

Monedha leke

Periudha e raportimit viti financiar 1 Janar -31 Dhjetor 2013

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne baze te standarteve kombetare te kontabilitetit . mbi bazen e
parimit te materjalitetit .Ato sigurojne nje pasqyrim te vertete e te besueshem te performances
ndryshimeve ne pozicionet financiare dhe te fluksit te paraséo : s 5

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e te drejtave dhe te detyrimeve te konstatuara

Cdo tranksacion ekonomik eshte rregjistruar ne pasqyrat financiare ne momentin e ndikimit mbi
aktivet neto te shogerise ,pavaresisht ge nje moment i tille eshte shoqeruar me hyrjen e dalien e
parave qe shogerojne trasaksionin.

PARIMET E PERGJITHESHME

PARIMI | VIJIMESISE - tregon se shogeria do te vazhdoje aktivitetin e saj ne vijimsi Ka filluar
aktivitetin ne 01/06/1994 dhe deri me 31.12.2013 . Nuk ka detyrime te nguteshme per likujdim .

PARIMI | KOMPENSIMIT - aktivet dhe pasivet teardhurat dhe shpenzimet nuk jane kompensuar
ne mes tyre . Aktivet dhe pasivet , te ardhurat e shpenzimet jane paragitur ne vehte .

PARIMI | QENDRUSHMERISE SE METODAVE: ka perdorur metoden e kostos historike ne
rregjistrimet e bera ne vitin 2013.

Parimi i te drejtave te konstatuara pra shpenzimet dhe te ardhurat do te njihen kur ato realizohen
ose ndodhin. Te gjitha shpenzimet e bera gjate vitit 2013 i takojne vitit.

Kuptushmeria ,materjaliteti dhe agregimi . Cdo ze materjal paragitet i ndare ne pasgyrat financiare

Te gjitha zerat e paragitura ne pasqyrat financiare jane paraqitur duke ju referuar parimit te
materjalitetit .

Besueshmeria . Pasqyrat financiare jane te hartuara pa gabime materjale. Informacioni eshte
hartuar ne perputhje me ndodhjet ne fakt. :

Paragitja me besnikeri. Jane te paraqgitura me besnikeri sipas SKK
Parimi i perparesise se permbajties mbi formen ligjore | te drejtat e pronesise, kontrolli ligjor
Ky parim ka gene i rendesishem ne hartimin e pasqyrave financiare = Aktivet afat gjate ,materjalet

jane te rregjistruara ne adrese te shogerise sepse ajo i zoteron ato dhe i perdor . Jane ne nivel
te konsiderushem .

Paanshmeria Eshte zbatuar plotesisht ky parim sepse shoqgeria eshte nje ortakeshe .

Parimi i maturise . Pasqyrat financiare jane te hartuara qe te japin te sakte dhe natyreshem
te gjitha veprimet financiare qe kane ndodhur ne shogeri ge nga krijimi e deri me 31.12.2013

Parimi i plotesimit.Pasqyrat financiare jane te plota ,PASH,Kesh Flow,Pasqgyren e kapitalit.



Shogeria ka perdorur metoden e rregjistrimit ne kohen e ndodhjes se ngjarjes ekonomike.

Ajo ka perdorur mbaitjen e kontabilitetit me program alfa , ne leke dhe valute duke konvertuar
me daten e Kryerjes se veprimeve .

Gjykojme se politikat e perdorura japin nje cmuarje te sakte te aseteve .

Bazat e matjes se vleresimit gjate vitit 2013 kane gene kostoja historike.

Ne hartimin e pasqyrave financiare te vitit 1 janar -31 Dhjetor 2013 metoda e perdorur per
rregjistrimin e inventarit eshte ajo e kostos historike.Gjate vitit 2013 nuk ka ndryshim te politikave
kontabel per rregjistrimin e aktiveve. '

Gjate vitit 2013 nuk ka rivieresime te aseteve dhe as rritje te tyre .

MJETET MONETARE

Sipas pasqyrave financiare kemi keto te dhena: %
2013 2012.Ndryshimiz

1|Aktivet afat shkurte
1.1|Mjetet monetare 606158| 3832892| -3226734
1.2|derivatet e aktiveve financ.per treg 0
1.2 1|derivatet 0
12.2 Aktivet e mbaitura per tregtin] 26672605| 33828964| -7156359
Shuma 27278763| 37661856| -10383093

Ne llogarite e likujditeteve me 31/12/2013 jane perfshire llogarite si me poshte :
Arka leke 295721
Bankat leke 310437

Rregjistrimi fillestar eshte bere me leke , per transaksionet me leke.
Likujditetet jane rritur ne krahasim me vitin e meparshem.

INVENTARI
2013 2012 Ndryshimi
1.4|Inventari

1.4.1 Lendet e para 0 0 0
142 inventar imte 41680 0 41680
1.4.3|Produkte te gateshme 0
1.4.4 Mallra per rishitje 33727320| 26295762 7431558
1.4.5 Parapagesa per furnizime 549005| 339034 209971
0
shuma 34318005| 26634796 7683209

Inventari eshte rregjistruar ne pasayrat financiare ne baze te parimit te formes ligjore si perparesi.Eshte



Shteti per paradhanje Tatim fitimi 213001 leke

Shteti TVSH te ribursushme 8864209 leke

Shteti detyrim per sig shoq 32353 leke )

Shieti tatim mbi te ardhurat e punesimit 5000 leke 5 = N

Rregjistrimi fillestar eshte bere sipas dokumentacionit te paguar per paradhanje e tatim Fitimit.
parashikuar nga DTT per vitin financiar 2013.

Shteti per tatim mbi fitimin mbetet derdhje parapagim me vleren

Shteti TVSH mbetet gjandje debitore leke 8864209

Detyrimi per sig shognore 32353 |eke
Detyrimi per Tatim mbi te ardhurat e punesimit 5000 leke

3.3 HUATE DHE PARAPAGIMET
Sipas pasqyrave financiare kemi keto te dhena

2013 2012 Ndryshimi

3.3[Huat dhe parapagimet 22000000] 22000000 0
3.3.1|Te pagueshme ndaj furnitorit| 25431770( 21055877 4375893
3.3.2)te pagueshme ndaj punonjes 0 0 0
3.3.3]detyrimet tatimore 37353 46775 -9422
3.3.4|Hua te tjera 2672351] 12672271] -9999920
3.3.5|Parapagime te arketuara 0

shuma 3.3 0
3.4|Dgrande dhe te ardhura e shtyra 0
3.5|Provizione afatshkurte 0

0

0

Totali 0
50141474 55774923 -5633449

Ne kete poste jane perfshire detyrimet e pagueshme ndaj furnitorit .
dhe detyrimet tatimore kredi bankare dhe kredi te tjera .



S. KAPITALET E VETA
Sipas pasqyrave financiare kemj keto te dhena :

2013 2012 Ndryshimi

5.1]|Aksione te pakices

3.2 |Kapitali ge | perket aksionereve 0
te shogerise meme 0
9.3|Kapitali Aksioner 4026267 4026267 0
5.4|Primi i Aksionit 0
>.5|Njesite ose aksionet e thesarit 0
9.6/Rezerva 0
5.6.1|rezerva statutore 0 0 0
5.6.2. |Rezerve _Ligjore 0 0 w 0
5.6.3|rezerva te tiera 9056461 6752409 2304052
shuma 5.6 0 0 0

5.7 |Fitimi i pa shperndare 0 0 0
5.8 Fitim/humbje e vitit financiar | 3059976 2819413 240563
Totali 16142704 13598089 2544615

Kapitali aksioner j nenshkruar dhe i derdhur eshte 4026267 |eke | Zoterohet nga nje ortaki vetem .

Fitimi i vitit 2013 eshte 3059976 leke
Kapitalet e veta jane pozitive.
te ardhurat e shpenzimet jane ne bilancin perkafés 2013,




